

Western Union Digital Banking

Preisliste – Deutschland

	Standardkonto	Premium-Konto
Kontogebühr	Kostenlos	7,99 € pro Monat
Primärkonto in EUR	inklusive	inklusive
Weitere Konten in anderen Währungen (Mehrwährungskonten „MWK“) ¹	Nicht enthalten	5 zusätzliche Währungskonten (gemäß Auswahl aus einer Liste verfügbarer Währungen)
Sparkonto (Es wird lediglich das Guthaben auf diesem Konto verzinst.)	inklusive 0,50 % bis zu 3.000 €	inklusive 1,50 % bis zu 3.000 €
Zielkonten	Nicht enthalten	4 Zielkonten inklusive
Virtuelle Visa Platinum-Debitkarte	inklusive	inklusive
Standardversand der physischen Visa Platinum-Debitkarte²	4,99 € (jedes Mal, wenn eine Karte erstellt und versendet wird)	Versand der ersten Karte: kostenlos 1x pro Jahr kostenloser Kartenaustausch (Danach fällt jedes Mal, wenn eine Karte erstellt und versendet wird, eine Versandgebühr in Höhe von 4,99 € an)
Wechselkursaufschlag bei Kartentransaktionen³	Standard 2 %	Premium 1 %
Geld hinzufügen mit Debit-/Kreditkarte oder Klarna (Sofort)	Kostenlos	Kostenlos
Überweisungen zwischen Western Union Digital Banking-Konten	Kostenlos: Insgesamt 10 Überweisungen pro Monat Anschließend 0,50 € pro Überweisung Es können Umtauschgebühren anfallen ⁴	Kostenlos: Insgesamt 20 Überweisungen pro Monat Anschließend 0,50 € pro Überweisung Es können Umtauschgebühren anfallen ⁴

¹ Überweisungen auf MWK werden auf die Gesamtzahl der im Abonnementpaket enthaltenen kostenlosen Überweisungen angerechnet. Gebühren für MWK werden in der Währung des jeweiligen MWK berechnet.

² Karten werden zwei Werkstage nach Anforderung einer neuen Karte versendet. Der Kartenversand in Deutschland dauert in der Regel drei bis fünf Werkstage ab dem Tag, an dem die Karten versendet wurden.

³ Prozentsatz der bei Kartentransaktionen in Fremdwährung zusätzlich zu dem von Visa angewandten Wechselkurs berechnet wird.

⁴ Umtauschgebühren gelten, wenn Sende- und Empfangswährung unterschiedlich sind. Der Wechselkurs wird in der App angezeigt, bevor die Transaktion bestätigt wird.

Ausgehende Inlandsüberweisung (vom Primärkonto) – SEPA	Kostenlos: Insgesamt 10 Überweisungen pro Monat Anschließend 0,50 € pro Überweisung	Kostenlos: Insgesamt 20 Überweisungen pro Monat Anschließend 0,50 € pro Überweisung
Sonstige Gebühren im Zusammenhang mit Geldtransaktionen		
Eingehende Überweisung (SEPA)	Kostenlos (Es können Umtauschgebühren anfallen) ⁵	
Eingehende Überweisung (SWIFT)	Weitere Informationen finden Sie in Anhang 1 (Es können Umtauschgebühren anfallen) ⁵	
Überweisung von anderem Western Union Digital Banking-Konto	Kostenlos (Es können Umtauschgebühren anfallen) ⁵	
Abbuchungsverfahren	Kostenlos	
Abhebungen am Geldautomaten	3 kostenlose Abhebungen pro Monat in EUR in der Eurozone, anschließend €2,99 pro Abhebung € 2,99, pro Abhebung außerhalb der Eurozone⁶	€ 0,00 in EUR in der Eurozone € 2,99 pro Abhebung außerhalb der Eurozone⁶
Geldumtausch zwischen Mehrwährungskonten		
Der Wechselkurs wird in der App angezeigt, bevor die Transaktion bestätigt wird.		
Sonstige Gebühren		
Registrierungs-/Aktivierungsgebühr	0,00 €	
Mahn- und Inkassogebühren	15,00 €	
Gebühren bei Streitigkeiten im Zusammenhang mit Kartentransaktionen⁷	50,00 € pro Streitfall	
Inaktivitätsgebühr⁸	1,00 € pro Monat	
Gebühr für fehlgeschlagene Transaktionen beim Abbuchungsverfahren	3,50 € pro Transaktion	
Expressumtausch Debitkarte (2 Werkstage)⁹	15,00 € jedes Mal, wenn eine Karte erstellt und auf diesem Weg versendet wird	

⁵ Umtauschgebühren gelten, wenn Sende- und Empfangswährung unterschiedlich sind. Der Wechselkurs wird im Kontoauszug angezeigt.

⁶ Es können Umtauschgebühren anfallen.

⁷ WUIB berechnet bei Streitigkeiten im Zusammenhang mit Kartentransaktionen Gebühren, wenn der Kunde (i) nicht alle erforderlichen Informationen zur Bearbeitung des Streitfalls bereitstellt, (ii) vorsätzlich falsche Informationen in Bezug auf einen Streitfall bereitstellt oder (iii) die erforderlichen Unterlagen nicht innerhalb der von WUIB gesetzten Frist bereitstellt.

⁸ WUIB berechnet eine Inaktivitätsgebühr, wenn auf dem Konto des Kunden zwölf Monate lang keine Aktivitäten zu verzeichnen sind, sofern der Kontostand größer als 0 ist. Sobald der Kunde eine Transaktion auslöst, beginnt der 12-Monatszeitraum erneut.

⁹ Die Karten werden am Tag nach der Anforderung einer neuen Karte versandt und innerhalb von zwei Werktagen per Kurierdienst zugestellt.

Umtausch der Debitkarte am nächsten Tag¹⁰	30,00 € , jedes Mal, wenn eine Karte erstellt und auf diesem Weg versendet wird
Anforderung papierbasierter Dokumentation zum Versand per Post (mit Ausnahme der Allgemeinen Geschäftsbedingungen)	2,50 € pro Anforderung
Western Union® Digital Banking Geldtransfer-Service	Der Western Union® Digital Banking Geldtransfer-Service ist nicht im Rahmenvertrag, wie in den Kontodokumenten beschrieben, enthalten. Preise und allgemeine Geschäftsbedingungen werden zum Zeitpunkt der Durchführung der Transaktionen zur Bestätigung durch die Kunden angezeigt. Diese Geschäftsbedingungen gelten für Zahlungen zur Abholung in bar, internationale Bankzahlungen (außer SEPA, Rumänien und Polen) sowie alle weiteren Auszahlungsoptionen von Western Union.

Zusätzliche Vorteile des Premium-Kontos

- **3x Western Union® Digital Banking Geldtransfertransaktionen, die über die Western Union Digital Banking App verschickt werden, für 0 Transfergebühren pro Monat.** Umtauschgebühren können anfallen. Nach den ersten 3 Transaktionen pro Monat gelten die Standardgebühren, die zum Zeitpunkt der Transaktion in der App angezeigt werden, damit der Kunde sie akzeptieren kann.
- **3x Einzahlung auf das Western Union Digital Bank Konto über „Geld bei Western Union Vertriebsstelle einzahlen“ für 0 Transfergebühren** bei Vertriebsstellen in Deutschland Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Anlage 1: Gebühren für eingehende Banküberweisungen (SWIFT) für in Deutschland registrierte Kunden

Beachten Sie bitte, dass im Fall von Abweichungen zwischen der Währung der Transaktion und der Währung des Kontos der Transaktionsbetrag in die Währung des Empfängerkontos umgerechnet wird. Die nachstehenden Gebühren werden in der Währung des Kontos erhoben, bei dem die Zahlung eingeht.

Kontowährung	Währungscode	Gebührenbetrag
Euro	EUR	4,90
US-Dollar	USD	5,90
Britische Pfund Sterling	GBP	4,40
Rumänische Leu	RON	24,99
Polnische Złoty	PLN	22,99
Tschechische Krone	CZK	124,99
Ungarische Forint	HUF	1759,00
Türkische Lira	TRY	49,99
Thailändische Baht	THB	199,00
Singapur-Dollar	SGD	7,90
VAE-Dirham	AED	21,90

¹⁰ Die Karten werden am Tag nach der Anforderung einer neuen Karte versandt und am selben Tag per Kurierdienst zugestellt.